



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยตาชั้น (เสนอโดยชุมชนจันทสาโร) งบประมาณ ๑๑๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบกำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน งบประมาณ ๙๓,๐๐๐.-บาท (-เก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๓

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยตาขัน (เสนอโดยชุมชนจันทสาโร)  
ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑๑๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐-๔.๐๐ ม. ยาว ๔๒ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๓๙.๑๐ ตร.ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๓,๐๐๐.-บาท (-เก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้  
๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น  
๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์	ผู้ช่วยนายก	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธเดช สกลทอง	สกุลทอง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสุรชัย คงทอง	คงทอง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์	วงศ์ปราโมทย์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายคมกริช พฤกษา	พฤกษา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๖ นายชัยยงค์ คำดี	คำดี	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง



## สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเส่ย

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขอบตาข่าย(เสนอโดยชุมชนจันทสาโอ)ผิวจราจรกว้าง 3.00-4.00 เมตรยาว 42.00 เมตร หนา 0.15 หรือ

คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 139.10.00 ตร.ม.( ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเส่ย)

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลบางเส่ย อำเภอสังขละบุรี จังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่

7 ม.ค. 2563

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน ( บาท )	
1	งานทาง	68,337.22	1.3624	93,102.63	
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			93,102.63	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			93,102.63	
	ปรับราคาเป็นเงิน			93,000.00	
(.....) <b>เก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน</b> (.....)					
	ขนาด หรือเนื้อที่	139.10	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	668.58	บาท/ ตารางเมตร		

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายชัยยงค์ คำดี)

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติพล คำบุญชัย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธเดช สกุลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรวิทย์ คงทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(จ.อ.ไธรร วงศ์ปรางโมทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมกริช พุกกาษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยยงค์ คำดี)

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ ควบคุมและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายกิตติพล คำบุญชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรี

 เห็นชอบ ความเห็นอื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเพ่ง บัวหอม)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเส่ย

ความเห็นนายกเทศมนตรี

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเส่ย



ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. ขยายชั้น(เสนอโดยชุมชนจังหวัดจันทบุรี)ผิวจราจรกว้าง 3.00-4.00 เมตรยาว 42.00 เมตร ทน 0.15 หรือ

คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 139.10.00 ตร.ม.(ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเต้)

ฝ่าย/งาน	กองช่าง	สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลบางเต้ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี		แบบเลขที่ 18/2563		ราคาตกลง (บาท)	
			ประมาณเมื่อวันที่ 7 มิ.ย. 2563	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	Factor F (F <sub>N</sub> )	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคาตกลง (บาท)	ราคาตกลง
1	ประเภททาง งานหรือโครงสร้างถนนเดิม	ตร.ม.	139.10	10.43	1.3624	14.21	1,976.59	
2	1.2 งานลู่อัดคันทางเดิมแฉกบดทับ งานรองพื้นทางและพื้นทาง	ลบ.ม.	28.09	497.20	1.3624	677.39	19,027.75	
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	7.02	569.76	1.3624	776.24	5,449.21	
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3	งานผิวทาง	ตร.ม.	139.10	347.95	1.3624	474.05	65,939.95	
	3.1 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร	10.00	52.05	1.3624	70.91	709.13	
	3.2 Contraction Joint @ 10.00 เมตร							
รวมค่างานต้นทุนงานทาง						68,337.22		
Factor F (F <sub>N</sub> )						1.3624		
รวมค่าก่อสร้างงานทางเป็นเงิน						93,102.63		93,102.63

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ